
الوقائع المصرية - العدد 258 تابع )د( فــى 17 نوفمبر سنة 2025 2 

محافظة كفر الشيخ
قرار رقم 20013 لسنة 2025

بتاريخ 2025/11/3

محافظ كفر الشيخ

بعد الاطلاع على أحكام القانون رقم ٤٣ لسنة ۱۹۷۹م بشأن نظام الإدارة المحلية 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى القانون رقم ١٦٤ لسنة 2025 الصادر بشأن بعض الأحكام المتعلقة بقوانين 

إيجار الأماكن واعادة تنظيم العلاقة بين المؤجر والمستأجر ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم ٢٧٨٩ لسنة 2025 بشأن قواعد ونظام عمل 

لجان حصر المناطق التى بها أماكن مؤجرة لغرض السكنى ؛

وعلى كتاب دورى وزارة التنمية المحلية رقم 306 لسنة ٢٠٢٥ فى هذا الشأن ؛

 وعلى قرار المحافظ رقم ١٤٧٧٩ لس���نة ۲۰۲٥ بشأن تشكيل لجان حصر المناطق 

التى بها أماكن مؤجرة لغرض السكنى بدائرة المحافظة ؛

وعلى تقرير اللجنة المش���كلة بالقرار سالف الذكر المؤرخ 2025/11/2 المتضمن 

حصر المناطق التى بها أماكن مؤجرة لغرض السكنى بدائرة المحافظة ؛

قــــــــرر :

)المادة الأولى(

 تقس���م المناطق التى بها أماكن مؤجرة لغرض الس���كنى الخاضع���ة لأحكام القانون

 رقم ١٦٤ لس���نة ٢٠٢٥ بش���أن بعض الأحكام المتعلقة بقوانين إيجار الأماكن واعادة 

تنظي���م العلاقة بين المؤجر والمس���تأجر، وفقاً لما إنتهت إلي���ه اللجنة العليا لحصر المناطق 

الت���ى به���ا أماكن مؤجرة لغرض الس���كنى بن���اءً على ما ورد إليها م���ن اللجان الفرعية 

بالوحدات المحلية للمراكز والمدن بدائرة المحافظة وعلى النحو الموضح بالكش���وف المرفقة 

بهذا القرار .



الوقائع المصرية - العدد 258 تابع )د( فــى 17 نوفمبر سنة 2025 3 

)المادة الثانية(

يعمم هذا القرار بكافة الوحدات المحلية للمراكز والمدن بدائرة المحافظة.

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره.

محافظ كفر الشيخ

لواء دكتور/ علاء عبد المعطى



الوقائع المصرية - العدد 258 تابع )د( فــى 17 نوفمبر سنة 2025 4 



الوقائع المصرية - العدد 258 تابع )د( فــى 17 نوفمبر سنة 2025 5 



الوقائع المصرية - العدد 258 تابع )د( فــى 17 نوفمبر سنة 2025 6 



الوقائع المصرية - العدد 258 تابع )د( فــى 17 نوفمبر سنة 2025 7 


